nendas et seruandis fideliter rahenis et obsidibus et aliis obseruandis que in presenti
instrumento continentur conuenta et gubernator eidem ut superius continetur. Et domnus
Corbarandus de Bidaurre predictus fecit similiter homagium super /46 seruandis hiis que
instrumento continentur. Et Eximinus Cornelii fecit homagium gubernator eidem sicut
superius continetur in forma aliorum et Iohannis Martini de Medrano et Didacus Petri de
Sotes, Martinus /47 Royz d’Argayz, Iohannis de Yanuilla, merinus Riparie, et Lupus Orticii
de Monteacuto, de mandato gubernatoris fecerint homagium predictis baronibus ut
superius continetur in forma aliorum.

Actum est hoc in ecclesia Sancte Marie de /48 Correllis, termini de Mallen, die iouis
videlicet octauo kalendas, era Mª CCCª XXVIª.

Presentibus et adhibitis testibus dompnis Eximino Petri de Tirasona, Martino Petri

de Esca, Iohanne Petri de Vera et Iohanne /49 Petri de Patos, militibus. Et ego Iohannis
Garsie tabellio publicus Tutele iuratus, de mandato gubernatoris et baronum
predictorum presens instrumentum propria manu scripsi et de mandato eorumdem
sigillis eorumdem pendentibus sigillaui /50 era et die quibus supra. Et nos Fortunius,
miseratione diuina, Cesaraugustani episcopus qui premissis omnibus ad maiorem
roborationem ipsorum hic instrumento per manum fratris ispani subscripsimus et sigillum
nostrum eidem duximus apponendum.

Nota
1- Repetido en el texto “terra”.
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1288, junio 29, martes. Olite.

Fortún, obispo de Zaragoza, reconoce como rey de Aragón a Carlos de Anjou,
hermano de Felipe el Hermoso, rey de Francia y de Navarra, prometiendo lealtad a
Guerin de Amplepuis, gobernador de Navarra.

A- AGN. Comptos, Caj. 4, nº 67. Perg. 271 x 202 mm. Sello de cera pendiente, del obispo Fortún,
faltando otro. Latín.

Extracta: YANGUAS, Diccionario …, t. III, p. 54.
Ref.: CASTRO - IDOATE, Catálogo …, t. I, nº 530.

Nouerint uniuersi presentes litteras inspecturi seu etiam auditia quod nos
Fortunius, miseratione diuina Caesaraugustani episcopus, recepimus ex nunc
recognoscimus in regem /2 et domnum nostrum illustrem domnum Karolum, regem
Aragonie et promittimus bona fide et legalitate nostra uobis nobili viro dompno Gerino de
Amploputeo, gubernatori Na-/3 uarre recipienti nomine dicti regis quos habebimus
perpetuo in regem et domnum nostrum prefatum domnum regem Karolum et
successores eius reges Aragonie et in omnibus /4 que ad debitum fidelitatis pertinent sibi
suisque successoribus semper obediemus tamquam domno naturali pro quibus
omnibus attendendis et fideliter obseruandis, damus uobis /5 gubernatori predicto
obsides quos rahenas uulgariter nuncupamus Corbarandum de Bergua, filium legitimum
nobilis dompni P(etrus) Ferdinandi de Vergua, fratris /6 nostri defuncti, et Garsiam
Frontini, filium legitimum nobilis dompni Aznarii de Vrsaria consanguinei germani nostri
defuncti. Et nichi omnia obligamus uobis castrum /7 nostrum de Abbalato quandocumque
recuperauimus illud nec non castra de Linares, de Portu, de Castelvispal, de Exorcas,
de Cotanda et de Miranda que omnia sunt /8 nostra ratione episcopatus nostri et castra
de Sauayes, de Ordas et de Arguis que tenemus ratione generis nostri sub tali
conditione quod si forte nos deficeremus in aliquo /9 de premissis prenominati obsides et
dicta castra sincommino incursi et uos possitis libere de ipsis facere quicquid dictus
domnus rex karolus uoluerit ac mandauerit si autem /10 predictus domnus rex karolus
uoluerit durante guerra prenominata castra ad manum suam tenere saluo iure nostro

ecclesie Cesaraugustanis ac generis nostri post guerram et saluis /11 etiam nobis semper
ac continue redditibus eorumdem ex quo dicta castra per nos restituta et traddita fuerint
illis quos idem domnus rex cum assensu nostro ad ipsorum castrorum /12 custodiam
duxerit deputandos prenominati obsides scilicet Corbarandus et Garsias Frontini nobis
libere et absque omni impedimento traddantur volumus tamen et in pactum /13 deducimus
quod prefati obsides restitutis etiam dictis castris tamdiu detineantur a uobis quousque
de sexcentis libras turonensium quas a uobis mutuo recepimus pro ut appa-/14 ret per
instrumentum mutui sigillo nostro munitum per nos uobis seu mandato uestro fuerit
integre satisfactum. In quorum omnium testimonium et munimem presens instrumentum
/15 appensione sigilli nostri fecimus communiri presentibus venerabili uiro domno
Iohanne, Dei gratia, abbate Marseliensis, dompno Bertrando Iordani de la Isla, milite,
Guillelmo /16 Elie, archipresbitero Belchitensis et Geraldo Uigoros ciue Cesaraugustani,
testibus ad hoc uocatis et rogatis.

Actum aput Olitum, die martis in festo apostolorum Petri et /17 Pauli, sub anno
Domini Mº CCº LXXXº octauo.
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1288, octubre 21, jueves. Pamplona.

Pedro de Ezpeleta reconoce que ha recibido de Pierre Larreue y de Martín
García, recibidores de rentas reales, la cantidad de 34 libras de torneses por sus
servicios y los de sus compañeros en los ejércitos de Berdún y Mallén.

A- AGN. Comptos, Caj. 4, nº 63. Perg. 264 x 53 mm. Restos del sello de cera, de Martín de
Ezpeleta. Latín.

Ref.: CASTRO - IDOATE, Catálogo …, t. I, nº 531.

Nouerint vniuersi presentes literas inspecturi, quod ego Petrus de Ezpeletti
recognosco et confiteor me habuisse et recepisse /2 a magistro Petro Larreue et Martino
Garsie, receptoribus reddituum regni Nauarre videlicet gagiis meis et /3 sociorum
meorum eumdo in exercitum de Verduno et de Maillen, triginta quatuor libras
turonensium, de qua summa peccunie /4 me pro pagato teneo et contento. In cuius rei
testimonium sigillum Martini de Ezpeletti, consanguinei mei feci /5 presentibus apponi in
testimonium premissorum quia sigillum proprium non habebam.

Datum Pampilone, die iouis post festum beati Luche /6 euangeliste, anno Domini
Mº CCº LXXXmo octauo.
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1288, noviembre 7, domingo. Pamplona.

Iñigo de Sansoáin reconoce que ha recibido de Pierre Larreue y Martín García,
recibidores de rentas reales, 79 libras y 8 sueldos de torneses, por sus servicios y los de
sus compañeros en los ejércitos de Berdún y Sangüesa, y en los de Mallén y Tudela.